



# INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

CNPJ: 10.728.444/0001-00 Responsável: Daniela Santos Hora de Freitas

Telefone: (79) 3711-1868

Departamento: DLC- Diretoria de Licitações e Contratos/ CPP- Coordenadoria de Pesquisa de Preço

## Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DIVULGAÇÃO

Pesquisa realizada entre 16/11/2023 14:46:04 e 17/11/2023 11:26:15

Relatório gerado no dia 17/11/2023 11:29:51 (IP: 200.133.47.34)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1:** ADESIVO MICROPERFURADO – Tamanho em M<sup>2</sup> em vinil adesivo, impressão digital, 4/0 cores, proteção UV microperfurado e aplicação. Layout a ser enviado conforme a necessidade. Garantia de 02 anos.

**Descrição:** ADESIVO MICROPERFURADO – Tamanho em M<sup>2</sup> em vinil adesivo, impressão digital, 4/0 cores, proteção UV microperfurado e aplicação. Layout a ser enviado conforme a necessidade. Garantia de 02 anos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.450	R\$ 54,80 (un)	-	R\$ 54,80	R\$ 79.460,00

**Item 2:** ADESIVO /PLOTAGEM – Tamanho em m<sup>2</sup>, impressão digital 4/0 cores em vinil adesivo, verniz proteção UV e aplicação.

**Descrição:** ADESIVO /PLOTAGEM – Tamanho em m<sup>2</sup>, impressão digital 4/0 cores em vinil adesivo, verniz proteção UV e aplicação. Layout a ser enviado conforme a necessidade. Garantia 02 anos. A limpeza e retirada da plotagem da superfície que será aplicada a nova plotagem já deve estar incluído no serviço.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	3.300	R\$ 51,66 (un)	-	R\$ 51,66	R\$ 170.478,00

**Item 3:** ADESIVO /PLOTAGEM PARA VEÍCULOS – Tamanho em m<sup>2</sup>, impressão digital 4/0 cores, em serigrafia, jato de tinta base solvente (eco / mild), látex e UV. Espessura mínima do filme (com adesivo) 76 m.

**Descrição:** ADESIVO /PLOTAGEM PARA VEÍCULOS – Tamanho em m<sup>2</sup>, impressão digital 4/0 cores, em serigrafia, jato de tinta base solvente (eco / mild), látex e UV. Espessura mínima do filme (com adesivo) 76 m. Durabilidade: 05 anos impresso quando processada e aplicada. A limpeza e remoção da plotagem do veículo já deve estar incluso no serviço.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.330	R\$ 207,78 (un)	-	R\$ 207,78	R\$ 484.127,40



**Item 4:** BANNER PARA FACHADA – Tamanho em M<sup>2</sup>, impressão digital em lona 4/0 cores, verniz UV, acabamento em ilhós ou colado e instalação. Estrutura metálica com proteção contra corrosão. Layout a ser enviado

**Descrição:** BANNER PARA FACHADA – Tamanho em M<sup>2</sup>, impressão digital em lona 4/0 cores, verniz UV, acabamento em ilhós ou colado e instalação. Estrutura metálica com proteção contra corrosão. Layout a ser enviado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
9 / 9	1.279	R\$ 94,43 (un)	-	R\$ 94,43	R\$ 120.775,97

**Item 5:** BANNER: Formato 90cm x 150cm, lona com impressão digital 4/0 e acabamento com bastão nas partes superior e inferior e barbante. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade

**Descrição:** BANNER: Formato 90cm x 150cm, lona com impressão digital 4/0 e acabamento com bastão nas partes superior e inferior e barbante. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 7	520	R\$ 149,88 (un)	-	R\$ 149,88	R\$ 77.937,60

**Item 6:** BLOCO RASCUNHO 15X21 - Bloco rascunho, material: papel, tipo: sem pauta, tipo papel: papel ofsete, comprimento: 115 mm, gramatura: 56 g, m2, quantidade folhas: 100 un, largura: 80 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor: branca

**Descrição:** BLOCO RASCUNHO 15X21 - Bloco rascunho, material: papel, tipo: sem pauta, tipo papel: papel ofsete, comprimento: 115 mm, gramatura: 56 g, m2, quantidade folhas: 100 un, largura: 80 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor: branca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.700	R\$ 11,34 (un)	-	R\$ 11,34	R\$ 41.958,00

**Item 7:** BUSDOOR: Impressão e veiculação de busdoor na Região Metropolitana de Aracaju. No período de divulgação dos processos seletivos do IFS, será utilizada a veiculação de busdoors em rotas previamente definidas pela CCOM.

**Descrição:** BUSDOOR: Impressão e veiculação de busdoor na Região Metropolitana de Aracaju. No período de divulgação dos processos seletivos do IFS, será utilizada a veiculação de busdoors em rotas previamente definidas pela CCOM. A criação da arte será fornecida pelo IFS, a ser enviada na época do evento,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	892	R\$ 511,93 (un)	-	R\$ 511,93	R\$ 456.641,56

**Item 8:** CAMISETA: tipo unissex, tecido malha 100% algodão, tipo manga curta, tipo gola redonda, cores variadas, diversos tamanhos (P, M, G e GG), tipo costura simples.

**Descrição:** CAMISETA: tipo unissex, tecido malha 100% algodão, tipo manga curta, tipo gola redonda, cores variadas, diversos tamanhos (P, M, G e GG), tipo costura simples. Características adicionais: com 3 estampas, em 4 cores, distribuídas na frente, costas e manga. Quantitativo das camisas por tamanho: 150 P, 420 M, 420 G, 130 GG. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 6	4.822	R\$ 21,60 (un)	-	R\$ 21,60	R\$ 104.155,20

**Item 9:** CAMISETA: tipo unissex, tecido malha PP 100% poliéster, gramatura mínima de 170 g/m<sup>2</sup>, tipo manga curta, tipo gola redonda, cores variadas, diversos tamanhos, tipo costura simples. Características adicionais: sublimação em toda a camiseta.

**Descrição:** CAMISETA: tipo unissex, tecido malha PP 100% poliéster, gramatura mínima de 170 g/m<sup>2</sup>, tipo manga curta, tipo gola redonda, cores variadas, diversos tamanhos, tipo costura simples. Características adicionais: sublimação em toda a camiseta. Quantitativo das camisas por tamanho: 150 P, 420 M, 420 G, 130 GG. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	4.550	R\$ 31,06 (un)	-	R\$ 31,06	R\$ 141.323,00



**Item 10:** CARRO DE SOM: Contratação de empresa especializada em serviços de divulgação através de CARRO DE SOM para divulgação dos cursos básicos, técnicos e tecnológicos e dos processos seletivos dos campi do Instituto Federal de Sergipe,

**Descrição:** CARRO DE SOM: Contratação de empresa especializada em serviços de divulgação através de CARRO DE SOM para divulgação dos cursos básicos, técnicos e tecnológicos e dos processos seletivos dos campi do Instituto Federal de Sergipe, conforme roteiro a ser disponibilizado pelo setor de comunicação de cada campus do IFS: 1) O serviço deverá ser prestado em dias úteis, no horário das 8h às 12h ou das 14h às 18h (perfazendo 4 horas/dia), por meio de veículos, distribuídos nos bairros indicados pelos campi do IFS. 2) A empresa deverá buscar junto aos órgãos competentes da Prefeitura Municipal do respectivo campus autorização para prestação do serviço. 3) O IFS será responsável pelo fornecimento do texto, ficando a cargo da empresa contratada gravá-lo e divulgá-lo nos bairros e comunidades indicadas pelo setor de comunicação do campus solicitante. O conteúdo do spot poderá ser alterado no decorrer do período de divulgação da campanha. 4) Ressaltamos que este item atingirá os municípios de São Cristóvão, Lagarto, Itabaiana, Propriá, Socorro, Tobias Barreto, Glória, Poço Redondo, Estância e municípios adjacentes desde que indicados pelo setor de comunicação de cada campus do IFS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.550	R\$ 84,67 (un)	-	R\$ 84,67	R\$ 385.248,50

**Item 11:** CARTAZ A3 PAPEL COUCHÊ - Cartaz, material: papel couchê liso, gramatura: 180g/m2, quantidade cores impressão: 4,0, tamanho: a3 cm

**Descrição:** CARTAZ A3 PAPEL COUCHÊ - Cartaz, material: papel couchê liso, gramatura: 180g/m2, quantidade cores impressão: 4,0, tamanho: a3 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	1.600	R\$ 2,65 (un)	-	R\$ 2,65	R\$ 4.240,00

**Item 12:** CARTAZ: Formato A3, papel couchê – 150g/m², impressão 4x0 cores e refile. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

**Descrição:** CARTAZ: Formato A3, papel couchê – 150g/m², impressão 4x0 cores e refile. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.443	R\$ 2,46 (un)	-	R\$ 2,46	R\$ 8.469,78

**Item 13:** CERTIFICADOS A4 COUCHÊ - 180g, impressão 4x0 cores e refile. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

**Descrição:** CERTIFICADOS A4 COUCHÊ - 180g, impressão 4x0 cores e refile. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	9.000	R\$ 2,13 (un)	-	R\$ 2,13	R\$ 19.170,00

**Item 14:** FAIXA: Formato com medidas de 80cm x 500cm em lona com impressão digital 4/0, acabamento com bastão nas laterais e fixadores no topo da faixa. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

**Descrição:** FAIXA: Formato com medidas de 80cm x 500cm em lona com impressão digital 4/0, acabamento com bastão nas laterais e fixadores no topo da faixa. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	271	R\$ 191,00 (un)	-	R\$ 191,00	R\$ 51.761,00

**Item 15:** FOLDER: Formato A4, duas dobras, papel couchê 120g /m², impressão 4x4 cores. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

**Descrição:** FOLDER: Formato A4, duas dobras, papel couchê 120g /m², impressão 4x4 cores. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	40.100	R\$ 0,91 (un)	-	R\$ 0,91	R\$ 36.491,00



Item 16: OUTDOORS: Confeção, impressão e veiculação de outdoors, com placa medindo 9mx3m, com impressão digital, em bisemana.

Descrição: OUTDOORS: Confeção, impressão e veiculação de outdoors, com placa medindo 9mx3m, com impressão digital, em bisemana. Quando for em período de processo seletivo e vestibular será realizada a primeira bi-semana que antecede as inscrições e durante o período que ocorre as inscrições serão veiculados outdoors em locais previamente definidos pelo Departamento de Comunicação e Eventos da Reitoria ou setores de comunicação dos campi. Ressaltamos que os outdoors atingirão os municípios de Aracaju, São Cristóvão, Lagarto, Itabaiana, Estância, Glória, Socorro, UNID 892 R\$760,00 183 R\$ 139.080,00 UASG 158134 Termo de Referência 71/2023 Câmara Nacional de Modelos de Licitações e Contratos da Consultoria-Geral da União Modelo de Aquisições – Atualização: maio/2023 Aprovado pela Secretaria de Gestão e Inovação 8 de 15 Tobias Barreto, Propriá e Poço Redondo, podendo também atingir municípios adjacentes desde que indicados pelo setor de comunicação da Reitoria e de cada campus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	183	R\$ 870,00 (un)	-	R\$ 870,00	R\$ 159.210,00

Item 17: PANFLETO: Formato A5, em papel couchê 115g/m<sup>2</sup>, impressão 4x4 cores e refil. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade

Descrição: PANFLETO: Formato A5, em papel couchê 115g/m<sup>2</sup>, impressão 4x4 cores e refil. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade e

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	37.500	R\$ 0,62 (un)	-	R\$ 0,62	R\$ 23.250,00

Valor Global: R\$ 2.364.697,01

## Detalhamento dos Itens

Item 1: ADESIVO MICROPERFURADO – Tamanho em M<sup>2</sup> em vinil adesivo, impressão digital, 4/0 cores, proteção UV microperfurado e aplicação. Layout a ser enviado conforme a necessidade. Garantia de 02 anos.

Preço Estimado: R\$ 54,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.450 Metros Quadrados	ADESIVO MICROPERFURADO – Tamanho em M <sup>2</sup> em vinil adesivo, impressão digital, 4/0 cores, proteção UV microperfurado e aplicação. Layout a ser enviado conforme a necessidade. Garantia de 02 anos.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: ADESIVO MICRO PERFURADO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Data: 03/04/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos e/ou de serigrafia (banners, cartazes e faixas), com vistas à consecução dos serviços gerais, para atender às atividades administrativas dos diversos departamentos, setores e unidades pertencentes à Secretaria de Saúde de Volta Redonda/RJ, conforme especificações constantes no Anexo 01, Termo de Referência, deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:926850

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Serviço gráfico - policromia - ADESIVO VINIL MICRO PERFURADO, MÍNIMO 150G COM VERNIZ UV. IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, COM CORTE RETO E REFIL. GARANTIA DE 12 MESES PARA ALTERAÇÕES DAS CORES, COMO AMARELAMENTO, DESBOTAMENTO OU DESCASCAMENTO.

Adjudicação: 10/04/2023 15:11

Homologação: 24/04/2023 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: RJ



Relatório gerado no dia 17/11/2023 11:29:51 (IP: 200.133.47.34)

Código Validação: egLNG%2fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%2ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=egLNG%252fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%252ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 *VENCEDOR*	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 45,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: ADESIVO MICROPERFURADO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	<b>Data:</b> 30/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> RP - Material Gráfico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - ADESIVO, COR 4X 0 (CMYK), TAMANHO: 100 X 100CM, SUBSTRATO: VINIL ADESIVO MICROPERFURADO (INDICADO PARA USO EXTERNO).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182023 / UASG:988841
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/04/2023 16:46
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 08:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.647.622/0001-31 *VENCEDOR*	SILVANA CARLOTTI	R\$ 69,50

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 49,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: ADESIVO MICROPERFURADO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	<b>Data:</b> 15/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Prestação de Serviço de gráfica digital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Confeção / Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo - Complemento: m² - Adesivo Perfurado-Adesivo microperfurado com impressão digital em policromia alta resolução (mínimo 1440dpi), visibilidade mínima de 50% de dentro para fora, resistente a manuseio com água; Acabamento: recorte eletrônico ou especial, refil, com instalação.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 18961 - CONFECCAO / INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:742022 / UASG:987769
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2022 15:02
	<b>Homologação:</b> 03/01/2023 09:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 285
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.561.594/0001-50 *VENCEDOR*	A BALLESTA	R\$ 49,89



Preço Estimado: R\$ 51,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,66

Quantidade	Descrição	Observação
3.300 Metros Quadrados	ADESIVO /PLOTAGEM – Tamanho em m², impressão digital 4/0 cores em vinil adesivo, verniz proteção UV e aplicação. Layout a ser enviado conforme a necessidade. Garantia 02 anos. A limpeza e retirada da plotagem da superfície que será aplicada a nova plotagem já deve estar incluso no serviço.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 82,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: ADESIVO /PLOTAGEM ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS**Data:** 02/05/2023 14:30

**Objeto:** Registro de preços para futuros serviços gráficos em geral, serviços de comunicação visual e serviços de confecção de uniformes, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Descrição:** Serviços de plotagem - ADESIVO EM VINIL DE 0,80 MM COM IMPRESSÃO DIGITAL ECO SOLVENTE POR M²

**Identificação:** NºPregão:102023 / UASG:980396**Lote/Item:** 2/107**Ata:** [Link Ata](#)**CatSer:** 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM**Adjudicação:** 03/05/2023 12:31**Homologação:** 03/05/2023 12:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.122.741/0001-22 *VENCEDOR*	RANIEL NUNES MENDES	R\$ 82,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 30,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: ADESIVO /PLOTAGEM ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR**Data:** 03/04/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos e/ou de serigrafia (banners, cartazes e faixas), com vistas à consecução dos serviços gerais, para atender às atividades administrativas dos diversos departamentos, setores e unidades pertencentes à Secretaria de Saúde de Volta Redonda/RJ, conforme especificações constantes no Anexo 01, Termo de Referência, deste edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Descrição:** Serviço gráfico - policromia - ADESIVO VINIL, MÍNIMO 150G COM VERNIZ UV, PARA PLOTAGEM DE PAREDES,MÓVEIS, STANDS E PORTAS. IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, COM CORTE RETO E REFILE. GARANTIA DE 12 MESES PARA ALTERAÇÕES DAS CORES, COMO AMARELAMENTO, DESBOTAMENTO OU DESCASCAMENTO. -M²

**Identificação:** NºPregão:302023 / UASG:926850**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**CatSer:** 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA**Adjudicação:** 10/04/2023 15:11**Homologação:** 24/04/2023 14:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.287.887/0001-90 *VENCEDOR*	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	R\$ 30,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: ADESIVO /PLOTAGEM VINIL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral na Bahia

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de impressão e aplicação de plotagem - impressão e aplicação de vinil adesivo.

Descrição: Serviços de Plotagem - Serviços de Plotagem - impressão e aplicação de vinil adesivo fosco super calandrado, para diversos usos.OBSERVAÇÃO: UNIDADE DE FORNECIMENTO = METRO QUADRADO.

CatSer: 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM

Data: 02/03/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:70013

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 14:09

Homologação: 30/03/2023 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.483/0001-99 *VENCEDOR*	OXENTE COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 35,63

## Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: ADESIVO /PLOTAGEM ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Comunicação Visual para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu/RJ..

Descrição: Serviços de plotagem - ADESIVO VINIL PARA PAREDES Autocolante para plotagem de paredes, móveis, stands e portas. Impressão digital, 4x0 cores, alta resolução.Pedido mínimo: 2 m².

CatSer: 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM

Data: 01/02/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:925124

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2023 14:32

Homologação: 08/03/2023 15:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.339.156/0001-02 *VENCEDOR*	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 59,00

Item 3: ADESIVO /PLOTAGEM PARA VEÍCULOS – Tamanho em m², impressão digital 4/0 cores, em serigrafia, jato de tinta base solvente (eco / mild), látex e UV. Espessura mínima do filme (com adesivo) 76 m.

Preço Estimado: R\$ 207,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 207,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,78

Quantidade	Descrição	Observação
2.330 Metros Quadrados	ADESIVO /PLOTAGEM PARA VEÍCULOS – Tamanho em m², impressão digital 4/0 cores, em serigrafia, jato de tinta base solvente (eco / mild), látex e UV. Espessura mínima do filme (com adesivo) 76 m. Durabilidade: 05 anos impresso quando processada e aplicada. A limpeza e remoção da plotagem do veículo já deve estar incluso no serviço.	



Relatório gerado no dia 17/11/2023 11:29:51 (IP: 200.133.47.34)

Código Validação: egLNG%2fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%2ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=egLNG%252fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%252ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: PLOTAGEM VEÍCULOS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS**Data:** 18/04/2023 09:00**Objeto:** Registro de Preços para a eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção, impressão e aplicação de adesivos automotivos (plotagem), serviço de desadesivação (remoção dos adesivos antigos) e aquisição de adesivo impresso ou em placa de manta magnética, conforme quantitativo e especificações técnicas, a serem realizados nos veículos do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás, localizados na Sede em Goiânia-GO..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:389422**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/04/2023 16:43**Homologação:** 20/04/2023 17:15**Descrição:** **Serviços de plotagem** - Serviço de CONFECÇÃO, IMPRESSÃO E APLICAÇÃO de Adesivos automotivos impresso em recorte eletrônico em vinil na frota dos veículos Oficiais pertencentes ao Crea-GO, conforme modelo do layout ANEXO IV. Veículo: VW Kombi Stardard 1.4 8V Total flex 2008/2009.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.287.887/0001-90 *VENCEDOR*	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	R\$ 350,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: PLOTAGEM VEÍCULOS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL**Data:** 26/12/2022 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e de impressão digital para atender as demandas das diversas secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Lagoa Real – Bahia..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:372022 / UASG:983289**Lote/Item:** 1/24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/12/2022 09:54**Descrição:** **Elaboração de Arte - Gráfica** - Serviço de instalação plotagem em veículos**Homologação:** 02/01/2023 09:02**CatSer:** 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.346.367/0001-27 *VENCEDOR*	RICARDO CASTRO FAGUNDES DE JESUS EIRELI	R\$ 110,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 163,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: PLOTAGEM PARA VEÍCULOS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Relatório gerado no dia 17/11/2023 11:29:51 (IP: 200.133.47.34)

Código Validação: egLNG%2fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%2ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=egLNG%252fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%252ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL  
**Objeto:** Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de Materiais Gráficos  
**Descrição:** IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL COM RECORTE DIGITAL E APLICAÇÃO DE VERNIZ AUTOMOTIVO, MATERIAL: VINIL, TIPO IMPRESSÃO: PLOTTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4/0 CORES, APLICAÇÃO: PLOTAGEM DE VEÍCULOS, ES - IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL COM RECORTE DIGITAL E APLICAÇÃO DE VERNIZ AUTOMOTIVO, MATERIAL: VINIL, TIPO IMPRESSÃO: PLOTTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4/0 CORES, APLICAÇÃO: PLOTAGEM DE VEÍCULOS, ESPESSURA:0,10 MM, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO. TAMANHO VARIADO, POR M², COM INSTALAÇÃO.

**Data:**  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 0065/2023  
**Lote/Item:** 8/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 24/05/2023 14:23  
**Fonte:** www.banrisul.com.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** METRO QUADRADO  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.686.737/0001-60 *VENCEDOR*	C R EMPRESA DE PUBLICIDADE LTDA	R\$ 163,35

Item 4: BANNER PARA FACHADA – Tamanho em M², impressão digital em lona 4/0 cores, verniz UV, acabamento em ilhós ou colado e instalação. Estrutura metálica com proteção contra corrosão. Layout a ser enviado

Preço Estimado: R\$ 94,43 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 94,43      Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.279 Metros Quadrados	BANNER PARA FACHADA – Tamanho em M², impressão digital em lona 4/0 cores, verniz UV, acabamento em ilhós o u colado e instalação. Estrutura metálica com proteção contra corrosão. Layout a ser enviado	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 46,97

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER PARA EM LONA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Data:** 16/03/2023 09:30

**Objeto:** Contração de empresa para prestação de serviços gráficos, de reprografia, plotagem, encadernação, confecção de carimbos e de crachás, para atender as necessidades da SEMED, dos órgãos a ela vinculados e das unidades de educação que compõem a rede..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Lona - Material: Lona, Aplicação: Banner, Largura: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação, Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilhoes A Cada 20 Cm, Comprimento: 1.60 M,

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:927453

**Lote/Item:** 3/16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/03/2023 14:01

**CatMat:** 603277 - LONA

**Homologação:** 21/03/2023 14:47

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 149

**Unidade:** Metro Quadrado

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.106.192/0001-00 *VENCEDOR*	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 46,97

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 54,97

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER PARA EM LONA ACABAMENTO EM ILHOS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos de comunicação visual, de forma parcelada, para utilização em campanhas e programas municipais, identificação de órgãos e veículos públicos, sinalização de ruas, dentre outras necessidades do Município de Nova Prata do Iguaçú – Pr..

Descrição: **Impresso adesivo de uso geral** - Serviços de produção, impressão e instalação de comunicação visual BANNER, FAIXA, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO; confeccionado em lona fosca 440g; anti UV; impressão digital 4x0 cores; acabamento (ilhós, bainha, corda e madeira).Arquivo (arte) fornecido pela contratada.

CatMat: 31178 - Nome: Impresso Adesivo De Uso Geral

Data: 13/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:987995

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 09:21

Homologação: 28/02/2023 09:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Metro quadrado

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.640.803/0001-49 *VENCEDOR*	CARLETTO VENDAS EM GERAL LTDA	R\$ 54,97

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 41,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER PARA FACHADA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Comunicação Visual para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu/RJ..

Descrição: **Serviço gráfico - policromia** - LONA - Aplicação INTERNA (Banner, Faixa, Fachada, etc.) Cor: 4x0. Impressão digital, 4x0 cores, alta resolução. Método de confecção: impressão digital policromia. Acabamentos possíveis: tubetes, ponteiros, barbante, sarrafeamento de madeira, ilhoses (espaçamento máximo de 20cm entre eles) de 3 cm, costura e cola.Pedido mínimo: 3 m².

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 01/02/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:925124

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2023 14:32

Homologação: 08/03/2023 15:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.587.538/0001-80 *VENCEDOR*	ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 101,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER PARA EM LONA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE PIUMHI

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a contratação futura e eventual de empresa especializada em prestação de serviços de pintura e confecção de material em adesivos, faixas, placas, banners, troféus, e outros, em atendimento às necessidades desta Prefeitura.

Descrição: Fornecimento de banner impresso em lona, valor por metro quadrado. Serviços deverão ser entregues em resolução de impressão de qualidade fotográfica (1.440/720). Incluso instalação do banner no local indicado. - Fornecimento de banner impresso em lona, valor por metro quadrado. Serviços deverão ser entregues em resolução de impressão de qualidade fotográfica (1.440/720). Incluso instalação do banner no local indicado.

Data: 09/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 16781346000104-1-000049-2023

Lote/Item: 1/3575169

Ata: N/A

Homologação: 10/11/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: M²

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.752.940/0001-84 *VENCEDOR*	TAYANE CRISTINA COUTO FERREIRA	R\$ 101,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER PARA EM LONA ACABAMENTO EM ILHOS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO NACIONAL, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: LONA IMPRESSA 380 GRS. (ACABAMENTO COM ILHÓS, BANNER OU FAIXA) - LONA IMPRESSA 380 GRS. (ACABAMENTO COM ILHÓS, BANNER OU FAIXA)

Data: 24/10/2023 08:59

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 27051922000184-1-000029-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: Metro Quadrado

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.421.336/0001-38 *VENCEDOR*	JOSE A R MATOS	R\$ 50,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 320,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER PARA EM LONA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM

Objeto: SERV DE CONF. DE BANNNER E FOLDER - PZL

Descrição: (ID-115228) SERVICIO DE CONFECCAO DE BANNER, Impressao digital em lona vinilica; Tamanho e personalizacao a serem definidos pelo orgao solicitante. - (ID-115228) SERVICIO DE CONFECCAO DE BANNER, Impressao digital em lona vinilica; Tamanho e personalizacao a serem definidos pelo orgao solicitante.

Data: 22/08/2023 20:57

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 00697295010160-1-000012-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: M²

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.305.352/0001-80 *VENCEDOR*	A S DA SILVA FARIAS	R\$ 320,00



**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 46,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER PARA EM LONA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO**Data:** 23/06/2023 09:00**Objeto:** [LICITANET] - registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais gráficos (faixas, banners e adesivos plotados)**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Banner em lona 90x120 cm (INCLUSO ARTE DE CRIAÇÃO, LOGOMARCA, PRODUÇÃO TOTAL DO QUE SERÁ IMPRESSO, RESOLUÇÃO DE IMAGEM EM ALTA QUALIDADE, QUALIDADE DE IMPRESSÃO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTOS QUE NÃO ATENDAM ESTA DESCRIÇÃO). - Banner em lona 90x120 cm (INCLUSO ARTE DE CRIAÇÃO, LOGOMARCA, PRODUÇÃO TOTAL DO QUE SERÁ IMPRESSO, RESOLUÇÃO DE IMAGEM EM ALTA QUALIDADE, QUALIDADE DE IMPRESSÃO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTOS QUE NÃO ATENDAM ESTA DESCRIÇÃO).**Identificação:** 04092680000171-1-000002-2023**Lote/Item:** 1/3159846**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 13/07/2023 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 100**Unidade:** M²**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.850.831/0001-98 *VENCEDOR*	ANTONIO NAZARIO ALVES DA CRUZ 38950260263	R\$ 46,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 100,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER PARA EM LONA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL**Data:****Objeto:** Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de Materiais Gráficos**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre**Descrição:** FAIXA/BANNER: LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO BASTÃO E CORDINHA. TAMANHO VARIADO, POR M². - FAIXA/BANNER: LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO BASTÃO E CORDINHA. TAMANHO VARIADO, POR M².**SRP:** SIM**Identificação:** 0065/2023**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 24/05/2023 14:23**Fonte:** [www.banrisul.com.br](http://www.banrisul.com.br)**Quantidade:** 30**Unidade:** METRO QUADRADO**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.089.579/0001-52 *VENCEDOR*	SILVIA M. DE A. VARREIRA	R\$ 100,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 89,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER PARA EM LONA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

Objeto: Pregão Eletrônico tipo menor preço para Registro de Preços nº 039/2023 - para Contratação de empresa prestadora de serviço de confecção de banner, confecção de placa, confecção de bloco, confecção de carnê e contratação de empresa fornecedora de veículos referente às premiações do IPTU DA PRÊMIOS 2024 E 2025.

Descrição: Serviço de confecção de banner - Serviço de confecção de banner com impressão digital em várias cores e tonalidades conforme descrição: lona com impressão digital U.V. com bainha e ilhós 3,20 X 4,30m Dimensões do banner= 2,7500 x 3,7500. Conforme arquivo com arte final. (Mínimo em cada compra uma unidade com entrega em Charqueadas).

Data:

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pr

SRP: SIM

Identificação: 0039/2023

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/10/2023 15:00

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 30

Unidade: METRO QUADRADO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.378.436/0001-47 *VENCEDOR*	CASA DO BRINDE LTDA	R\$ 89,90

Item 5: BANNER: Formato 90cm x 150cm, lona com impressão digital 4/0 e acabamento com bastão nas partes superior e inferior e barbante. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade

Preço Estimado: R\$ 149,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 149,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,88

Quantidade	Descrição	Observação
520 Unidades	BANNER: Formato 90cm x 150cm, lona com impressão digital 4/0 e acabamento com bastão nas partes superior e inferior e barbante. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Preço desconsiderado do cálculo. Justificativa: não atende, valor abaixo de mercado

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: VI-Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados."

Filtros Utilizados: Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: banner ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE

Data: 13/07/2023 09:00

Objeto: Registro De Preços, Para Fornecimento Futuros E Eventuais De Materiais Gráficos Destinados Para Atender As Necessidades Do Centro De Referência Especializada De Assistência Social (CREAS), Centro De Referência Da Assistência Social (CRAS), Serviço De Convivência E Fortalecimento De Vínculo (SCFV), Projeto Técnico Social Do Programa Minha Casa Minha Vida E Do Fundo Municipal De Assistência Social De Paudalho-PE (FMAS),.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:928058

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2023 15:55

Homologação: 18/07/2023 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.535.412/0001-54 *VENCEDOR*	A J M DOS SANTOS LTDA	R\$ 21,90



**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 20,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021**Preço desconsiderado do cálculo. Justificativa: não atende, valor abaixo de mercado**Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: VI-Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados."***Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: banner ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDESecretaria Executiva  
Subsecretaria de Assuntos Administrativos  
Coordenação-Geral de Material e Patrimônio**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização, planejamento e execução de evento, compreendendo a locação de mobiliários, equipamentos, montagem, desmontagem, recursos humanos, gravação, transporte, materiais gráficos e serviços especializados, sob demanda, para a realização da Etapa Nacional da 17ª Conferência Nacional de Saúde (17ª CNS), em Brasília, Distrito Federal. com público estimado de 5.500 participantes/dia, conforme Edital..**Descrição:** Organização de Congresso, Simpósio, Conferência e Exposição - Fornecimento de porta banner para sustentação de lona em acabamento bastão e corda.**CatSer:** 4375 - ORGANIZACAO DE CONGRESSO, SIMPOSIO, CONFERENCIA E EXPOSICAO**Data:** 07/06/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:250110**Lote/Item:** 1/92**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/06/2023 10:48**Homologação:** 13/06/2023 09:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.941.636/0001-17 *VENCEDOR*	SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 20,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 20,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021**Preço desconsiderado do cálculo. Justificativa: não atende, valor abaixo de mercado**Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: VI-Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados."***Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER 9 X15; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDACAO NOVA CHANCE - FUNAC**Objeto:** AQUISIÇÕES DE BANNERS EM LONA, LONA PARA BACKDROP ACESSÓRIOS**Descrição:** BANNER 1,50 X 1,00 M, EM LONA, CABOS DE MADEIRA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, CORDA E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA. UNIDADE. - BANNER 1,50 X 1,00 M, EM LONA, CABOS DE MADEIRA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, CORDA E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA. UNIDADE.**Data:** 29/06/2023 14:46**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** 09490144000148-1-000004-2023**Lote/Item:** 1/10884**Ata:** N/A**Homologação:** 05/07/2023 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.656.327/0001-09 *VENCEDOR*	VALLE SOLUÇÕES TECNOLOGICAS E MOBILIÁRIO LTDA	R\$ 20,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 142,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER 9 X15; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MATO GROSSO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MATO GROSSO, DE CORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: Banner 1,70mx0,90cm - Banner 1,70mx0,90cm

Data: 10/05/2023 08:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 01613316000111-1-000005-2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 17/05/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNID

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.816.465/0001-74 *VENCEDOR*	FRANCISCO LUCAS DE ALMEIDA SOUSA 12570867403	R\$ 142,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 117,50

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER 9X150; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MOSSAMEDES

Objeto: Ofício nº 256/2022 para Solicitação de autorização para aquisição de banners.

Descrição: BANNER 100X150 - BANNER 100X150

Data: 26/04/2023 14:20

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 02267698000131-1-000001-2022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 15/12/2022 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.938.498/0001-21 *VENCEDOR*	PEREIRA E REIS BETEL GRAFICA LTDA	R\$ 117,50

### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 120,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER 9 X15; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA AURORA

Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO CABÍVEL VISANDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER ÓRGÃOS MUNICIPAIS DE NOVA AURORA-GO.

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONFECÇÃO DE BANNER PARA CAMPANHA DO SUS, FABRICADO EM LONA, TAMANHO 1,00 x 1,50 MT. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONFECÇÃO DE BANNER PARA CAMPANHA DO SUS, FABRICADO EM LONA, TAMANHO 1,00 x 1,50 MT.

Data: 19/04/2023 08:40

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 01303619000138-1-000063-2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 19/04/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.646.009/0001-02 *VENCEDOR*	NUNES E ANDRADE SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 120,00



**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BANNER 9 X15; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA AURORA**Data:** 14/12/2022 09:35**Objeto:** SOLICITA ABERTURA DE EPROCESSO ADMINISTRATIVO CABIVEL VISANDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE MATERIAS GRAFICOS E UNIFORMES PARA ATENDER ORGAOS MUNICIPAIS DE NOVA AURORA-GO.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA, TAMANHO 2,00X1,00 MT, COM A REPRESENTAÇÃO DO CADASTRO ÚNICO. - CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA, TAMANHO 2,00X1,00 MT, COM A REPRESENTAÇÃO DO CADASTRO ÚNICO.**Identificação:** 01303619000138-1-000128-2022**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Homologação:** 14/12/2022 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.306.586/0001-27 *VENCEDOR*	MARCIO JUNIOR SILVA - ME	R\$ 220,00

**Item 6: BLOCO RASCUNHO 15X21 - Bloco rascunho, material: papel, tipo: sem pauta, tipo papel: papel ofsete, comprimento: 115 mm, gramatura: 56 g, m2, quantidade folhas: 100 un, largura: 80 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor: branca****Preço Estimado:** R\$ 11,34 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 11,34**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,34

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Unidades	BLOCO RASCUNHO 15X21 - Bloco rascunho, material: papel, tipo: sem pauta, tipo papel: papel ofsete, comprimento: 115 mm, gramatura: 56 g, m2, quantidade folhas: 100 un, largura: 80 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor: branca	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BLOCO 15X21; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL**Data:** 26/12/2022 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e de impressão digital para atender as demandas das diversas secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Lagoa Real – Bahia..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Elaboração de Arte - Gráfica** - Atestado médico, bloco com 100 fls,papel off-set 75 gr m², formto 15x21 em 1x0 cor frente - bloco com 100 fl**Identificação:** N°Pregão:372022 / UASG:983289**Lote/Item:** 5/94**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/12/2022 09:59**Homologação:** 02/01/2023 09:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.651.526/0001-95 *VENCEDOR*	SHEILA THIANI ATAIDE REIS LIMA	R\$ 14,99



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 9,18***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BLOCO 15X21; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE QUIXADA - CAMARA MUNICIPAL**Data:** 19/10/2023 13:18**Objeto:** aquisição de material gráfico destinados atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal de Quixadá**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** BLOCO ANOTAÇÕES TAM 15X21 1X0 - BLOCO ANOTAÇÕES TAM 15X21 1X0**Identificação:** 07594930000160-1-000006-2023**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 19/10/2023 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 180**Unidade:** UND**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.467.311/0001-60 *VENCEDOR*	HABEL B TARGINO	R\$ 9,18

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 9,85***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BLOCO 15X21; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FEIRA NOVA**Data:** 21/07/2023 23:59**Objeto:** Contratação de empresa visando o fornecimento de material gráfico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova - PE**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** BLOCOS RECEITUÁRIO, EM PAPEL APERG. 75g, IMPRESSO OFF SET 1X0 COR, TAMANHO 15X21 CM. - BLOCOS RECEITUÁRIO, EM PAPEL APERG. 75g, IMPRESSO OFF SET 1X0 COR, TAMANHO 15X21 CM.**Identificação:** 11472134000121-1-000007-2023**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 24/07/2023 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 900**Unidade:** BL**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.773.896/0001-30 *VENCEDOR*	R C GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	R\$ 9,85

Item 7: BUSDOOR: Impressão e veiculação de busdoor na Região Metropolitana de Aracaju. No período de divulgação dos processos seletivos do IFS, será utilizada a veiculação de busdoors em rotas previamente definidas pela CCOM.

Preço Estimado: R\$ 511,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 511,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 511,93

Quantidade	Descrição	Observação
892 Unidades	BUSDOOR: Impressão e veiculação de busdoor na Região Metropolitana de Aracaju. No período de divulgação dos processos seletivos do IFS, será utilizada a veiculação de busdoors em rotas previamente definidas pela CCOM. A criação da arte será fornecida pelo IFS, a ser enviada na época do evento,	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 550,78***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BUSDOOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Objeto: Aquisição de materiais/serviços gráficos e de identidade visual, para uso eventual nas Unidades Administrativas e Judiciárias do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Busdoor conforme especificações:Impressão: colorida digital;Dimensões: Aplicação: lugar a ser definido.VEICULAÇÃO: Capital/ACPeríodo: 15 diasAtenção à unidade de medida no Termo de Referência: m²

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 12/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:925509

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2023 13:25

Homologação: 07/06/2023 13:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 550,78
*VENCEDOR*		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 485,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BUSDOOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão, instalação e exibição em outdoor e busdoor, de publicidade institucional, doravante denominado apenas serviços, visando atender a demanda da Assessoria de Comunicação Social e Cerimonial (ASCOM) do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul..

Descrição: Confecção / manutenção de painel visual - Impressão, instalação e exibição de Busdoor, por um mês/ônibus, no município de Campo Grande/MS.DEMAIS ESPECIFICAÇÕES VIDE TERMO DE REFERÊNCIA

CatSer: 14249 - CONFECCAO / MANUTENCAO DE PAINEL VISUAL

Data: 03/03/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:70016

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 12:43

Homologação: 10/04/2023 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 115

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.730.357/0001-41	MS MIDIA INDOOR E OUTDOOR LTDA	R\$ 485,00
*VENCEDOR*		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: BUSDOOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão, instalação e exibição em outdoor e busdoor, de publicidade institucional, doravante denominado apenas serviços, visando atender a demanda da Assessoria de Comunicação Social e Cerimonial (ASCOM) do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul.

Descrição: Confecção / manutenção de painel visual - Impressão, instalação e exibição de Busdoor, por um mês/ônibus, para os municípios do interior do Estado (principalmente DOURADOS E CORUMBÁ)

CatSer: 14249 - CONFECÇAO / MANUTENCAO DE PAINEL VISUAL

Data: 03/03/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:70016

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 12:43

Homologação: 10/04/2023 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.730.357/0001-41 *VENCEDOR*	MS MIDIA INDOOR E OUTDOOR LTDA	R\$ 500,00

Item 8: CAMISETA: tipo unissex, tecido malha 100% algodão, tipo manga curta, tipo gola redonda, cores variadas, diversos tamanhos (P, M, G e GG), tipo costura simples.

Preço Estimado: R\$ 21,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,60

Quantidade	Descrição	Observação
4.822 Unidades	CAMISETA: tipo unissex, tecido malha 100% algodão, tipo manga curta, tipo gola redonda, cores variadas, diversos tamanhos (P, M, G e GG), tipo costura simples. Características adicionais: com 3 estampas, em 4 cores, distribuídas na frente, costas e manga. Quantitativo das camisas por tamanho: 150 P, 420 M, 420 G, 130 GG. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CAMISETA UNISSEX 100% ALGODÃO MANGA CURTA 4 CORES; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Defensoria Pública do Estado do Tocantins

Data: 20/04/2023 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da melhor proposta para a contratação de empresa(s) de fornecimento de materiais gráficos informativos e/ou publicitários, de comunicação visual e consumo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Camiseta - Camiseta Tipo Gola: Careca, Tipo Tecido: Malha 100% Algodão, Fio 30.1, 160 G/M2, Tipo Costura: Sem Costura Lateral, Cor: Branca, Tipo: Unissex, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Estampa Em 3 Cores Silk-Screen, Escala Cmyk, Tipo Manga: Curta

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:926040

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2023 09:56

CatMat: 283776 - Tipo: Unissex | Tipo Tecido: Malha 100% Algodão, Fio 30.1, 160 G/M2 | Tipo Manga: Curta | Tipo Gola: Careca | Cor: Branca | Tamanho: Grande | Tipo Costura: Sem Costura Lateral | Características Adicionais: Estampa Em 3 Cores Silk-Screen, Escala Cmyk

Homologação: 08/05/2023 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.881.661/0001-97 *VENCEDOR*	CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS EIRELI	R\$ 33,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CAMISETA UNISSEX 100% ALGODÃO MANGA CURTA 4 CORES P,M,G,GG; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso

**Objeto:** Contratação de empresa para confecção de materiais gráficos e camisetas, necessários para utilização na 10ª Semana de Enfermagem no período de 10/05/2023 a 12/05/2023, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

**Descrição:** Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Modelo de camiseta: Tradicional com manga curta e gola redonda unissex; em fio 30, 100% algodão; Detalhes: impressão serigrafia frente e verso, 4 x 4 cores e costura simples. Tamanhos: P, M, G, GG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). Arte enviada pelo Coren-MT. Cor: azul escuro

**CatSer:** 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

**Data:** 24/03/2023 09:40

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:925798

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/04/2023 15:29

**Homologação:** 19/04/2023 12:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.592.725/0001-01	SEM LIMITE ESPORTE E EVENTOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 25,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CAMISETA UNISSEX 100% ALGODÃO MANGA CURTA 4 CORES; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Fazenda  
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

**Objeto:** Materiais gráficos.

**Descrição:** Camiseta - Material: Malha 100% Algodão, Fio 30, Tipo Gola: Careca, Aplicação: Uniforme, Cor: Branca, Tipo: Unissex, Tamanho: Gg, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Tipo Manga: Curta,

**CatMat:** 452674 - Tipo: Unissex | Tipo Manga: Curta | Tipo Gola: Careca | Cor: Branca | Tamanho: Gg | Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão | Material: Malha 100% Algodão, Fio 30 | Aplicação: Uniforme

**Data:** 13/03/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:925958

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/04/2023 11:50

**Homologação:** 10/04/2023 13:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 20,00

### Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,98

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CAMISETA UNISSEX 100% ALGODÃO MANGA CURTA 4 CORES; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de tecidos, uniformes, aviamentos, materiais de cama, mesa e banho para as unidades do Instituto Federal Farroupilha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** Camiseta - Camiseta Tipo Gola: Careca , Tipo Tecido: Malha 100% Algodão, Fio 30.1, 160 G/M2 , Tipo Costura: Sem Costura Lateral , Cor: Branca , Tipo: Unissex , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Estampa Em 3 Cores Silk-Screen, Escala Cmyk , Tipo Manga: Curta

**CatMat:** 283776 - Tipo: Unissex | Tipo Tecido: Malha 100% Algodão, Fio 30.1, 160 G/M2 | Tipo Manga: Curta | Tipo Gola: Careca | Cor: Branca | Tamanho: Grande | Tipo Costura: Sem Costura Lateral | Características Adicionais: Estampa Em 3 Cores Silk-Screen, Escala Cmyk

**Data:** 08/03/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:158127

**Lote/Item:** /36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/04/2023 10:36

**Homologação:** 10/04/2023 08:57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 750

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.919.806/0001-95 *VENCEDOR*	CONEXAO CHINELOS - CONFECcoes EIRELI	R\$ 19,98

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,80

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CAMISETA UNISSEX 100% ALGODÃO MANGA CURTA 4 CORES; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de camisetas e sacolas..

**Descrição:** Camiseta - Tipo: Unissex, Tipo Manga: Curta, Tipo Gola: Careca, Cor: Com Cor, Tamanho: Variados, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Material: Malha 100% Algodão, Fio 30,

**CatMat:** 467314 - CAMISETA

**Data:** 20/12/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:2872022 / UASG:925302

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/12/2022 15:35

**Homologação:** 27/12/2022 17:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.375

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.537.623/0001-51 *VENCEDOR*	J P FARDAS LTDA	R\$ 15,80

#### Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,80

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CAMISETA UNISSEX 100% ALGODÃO MANGA CURTA 4 CORES; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de camisetas e sacolas..

**Descrição:** Camiseta - Material: Malha 100% Algodão, Fio 30, Tipo Gola: Careca, Cor: Com Cor, Tipo: Unissex, Tamanho: Variados, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Tipo Manga: Curta,

**CatMat:** 467314 - CAMISETA

**Data:** 20/12/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:2872022 / UASG:925302

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/12/2022 15:36

**Homologação:** 27/12/2022 17:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.125

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.537.623/0001-51 *VENCEDOR*	J P FARDAS LTDA	R\$ 15,80

Item 9: CAMISETA: tipo unissex, tecido malha PP 100% poliéster, gramatura mínima de 170 g/m<sup>2</sup>, tipo manga curta, tipo gola redonda, cores variadas, diversos tamanhos, tipo costura simples. Características adicionais: sublimação em toda a camiseta.

Preço Estimado: R\$ 31,06 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 31,06      Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,06

Quantidade	Descrição	Observação
4.550 Unidades	CAMISETA: tipo unissex, tecido malha PP 100% poliéster, gramatura mínima de 170 g/m <sup>2</sup> , tipo manga curta, tipo gola redonda, cores variadas, diversos tamanhos, tipo costura simples. Características adicionais: sublimação em toda a camiseta. Quantidade das camisas por tamanho: 150 P, 420 M, 420 G, 130 GG. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 36,25

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: 3948; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Hospital Naval de Natal

**Objeto:** Aquisição de itens relacionados ao setor de refrigeração, a fim de suprir as necessidades inerentes a manutenção/conservação dos equipamentos e compartimentos do Hospital Naval de Natal (HNNa)..

**Descrição:** Camiseta - Camiseta Nome: Camiseta

**CatMat:** 3948 - Nome: Camiseta

**Data:** 17/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132022 / UASG:783701

**Lote/Item:** /235

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/02/2023 08:41

**Homologação:** 07/02/2023 09:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 383

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.871.900/0001-05 *VENCEDOR*	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 36,25

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 28,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CAMISETA MALHA PP; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE MATO GROSSO

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de fardamento e outras peças de vestuário para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mato Grosso-PB. De acordo com especificações contidas no Termo de Referência

**Descrição:** Camiseta escolar malha PP, P a GG estampada com logotipo do município - Camiseta escolar malha PP, P a GG estampada com logotipo do município

**Data:** 30/05/2023 08:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 01613316000111-1-000007-2023

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Homologação:** 19/06/2023 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UND

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.679.494/0001-61 *VENCEDOR*	MODELLINA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 28,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CAMISETA MALHA PP; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE MATO GROSSO

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de fardamento e outras peças de vestuário para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mato Grosso-PB. De acordo com especificações contidas no Termo de Referência

**Descrição:** Camiseta p/eventos em malha PP, P a GG estampada com logotipo do município - Camiseta p/eventos em malha PP, P a GG estampada com logotipo do município

**Data:** 30/05/2023 08:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 01613316000111-1-000007-2023

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** N/A

**Homologação:** 19/06/2023 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UND

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.679.494/0001-61 *VENCEDOR*	MODELLINA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 25,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CAMISETA MALHA PP; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE MATO GROSSO

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de fardamento e outras peças de vestuário para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mato Grosso-PB. De acordo com especificações contidas no Termo de Referência

**Descrição:** Camiseta estampa total malha PP, P a GG - Camiseta estampa total malha PP, P a GG

**Data:** 30/05/2023 08:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 01613316000111-1-000007-2023

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** N/A

**Homologação:** 19/06/2023 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 130

**Unidade:** UND

**UF:** PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.679.494/0001-61 *VENCEDOR*	MODELLINA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 35,00

Item 10: CARRO DE SOM: Contratação de empresa especializada em serviços de divulgação através de CARRO DE SOM para divulgação dos cursos básicos, técnicos e tecnológicos e dos processos seletivos dos campi do Instituto Federal de Sergipe,

Preço Estimado: R\$ 84,67 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 84,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,67

Quantidade	Descrição	Observação
4.550 Horas	CARRO DE SOM: Contratação de empresa especializada em serviços de divulgação através de CARRO DE SOM para divulgação dos cursos básicos, técnicos e tecnológicos e dos processos seletivos dos campi do Instituto Federal de Sergipe, conforme roteiro a ser disponibilizado pelo setor de comunicação de cada campus do IFS: 1) O serviço deverá ser prestado em dias úteis, no horário das 8h às 12h ou das 14h às 18h (perfazendo 4 horas/dia), por meio de veículos, distribuídos nos bairros indicados pelos campi do IFS. 2) A empresa deverá buscar junto aos órgãos competentes da Prefeitura Municipal do respectivo campus autorização para a prestação do serviço. 3) O IFS será responsável pelo fornecimento do texto, ficando a cargo da empresa contratada gravá-lo e divulgar-lo nos bairros e comunidades indicadas pelo setor de comunicação do campus solicitante. O conteúdo do spot poderá ser alterado no decorrer do período de divulgação da campanha. 4) Ressaltamos que este item atingirá os municípios de São Cristóvão, Lagarto, Itabaiana, Propriá, Socorro, Tobias Barreto, Glória, Poço Redondo, Estância e municípios adjacentes desde que indicada pelo setor de comunicação de cada campus do IFS.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CARRO DE SOM; Somente Homologados; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ

Data: 16/12/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços para contratação dos serviços especializados em eventos para locação de estruturas, contratação de artistas e pessoal de apoio para atender as necessidades dos eventos e festividades do município realizadas pelas secretarias do município de Pajeú do Piauí-PI, conforme previsto no termo de referência e edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Propaganda e Publicidade - Propaganda e PublicidadeLOTE VII – CONTRATAÇÃO TENDAS/STANDSITEM 23LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA VOLANTE DE INTERESSE DO MUNICÍPIO E DAS SECRETARIAS QUE A COMPOEM (HORAS)

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:980362

Lote/Item: 2/23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/01/2023 11:34

Homologação: 09/01/2023 11:36

CatSer: 892 - PROPAGANDA E PUBLICIDADE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.115.891/0001-36 *VENCEDOR*	FONSECA SERVICOS LTDA	R\$ 80,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 124,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CARRO DE SOM; Somente Homologados; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO  
**Objeto:** EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.  
**Descrição:** CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA MÓVEL (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) - CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA MÓVEL (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)

**Data:** 01/08/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 32001836000105-1-000027-2023  
**Lote/Item:** 1/6  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 04/09/2023 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** HORA  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.632.641/0001-97 *VENCEDOR*	ORGANIZA EVENTOS LTDA ME	R\$ 124,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 50,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CARRO DE SOM; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

**Objeto:** SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM E ANÚNCIO EM CARRO DE SOM, VISANDO ATENDER O PÚBLICO ALVO DE BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA FEDERAL AUXILIO BRASIL/IGDPAB-CADASTRO ÚNICO, EM VIRTUDE DA REALIZAÇÃO DE PALESTRA SOCIOEDUCATIVA COM OS USUÁRIOS PARA INFORMA-LOS SOBRE AS ATUALIZAÇÕES DO PROGRAMA SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

**Descrição:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANUNCIO EM CARRO DE SOM (PROPAGANDA VOLANTE) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANUNCIO EM CARRO DE SOM (PROPAGANDA VOLANTE)

**Data:** 14/06/2023 10:53  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 15141455000102-1-000027-2023  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/02/2023 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** H  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.146.762/0001-66 *VENCEDOR*	JOSLAINE AMARAL CANGERANA 99645157153	R\$ 50,00

Item 11: CARTAZ A3 PAPEL COUCHÊ - Cartaz, material: papel couchê liso, gramatura: 180g/m2, quantidade cores impressão: 4,0, tamanho: a3 cm

Preço Estimado: R\$ 2,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	CARTAZ A3 PAPEL COUCHÊ - Cartaz, material: papel couchê liso, gramatura: 180g/m2, quantidade cores impressão: 4,0, tamanho: a3 cm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CARTAZ A3 PAPEL COUCHÊ 180G/M2 FOLHA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 01/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos (agendas, cartazes, folders, flyers, convites), para os diversos Órgãos da Administração Pública.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cartaz - Material: Papel Couchê, Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0, Tamanho: A3 CM,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2732022 / UASG:987493
<b>CatMat:</b> 311268 - Material: Papel Couchê   Gramatura: 170 G/M2   Quantidade Cores Impressão: 4/0   Tamanho: A3 CM	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 10:52
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 16:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.790.631/0001-49 *VENCEDOR*	GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 1,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,06

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CARTAZ A3 PAPEL COUCHÊ 180G/M2 FOLHA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 01/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos (agendas, cartazes, folders, flyers, convites), para os diversos Órgãos da Administração Pública.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cartaz - Material: Papel Couchê, Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0, Tamanho: A3 CM,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2732022 / UASG:987493
<b>CatMat:</b> 311268 - Material: Papel Couchê   Gramatura: 170 G/M2   Quantidade Cores Impressão: 4/0   Tamanho: A3 CM	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 10:52
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 16:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75 *VENCEDOR*	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,06

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,06

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CARTAZ A3 PAPEL COUCHÊ 180G/M2 FOLHA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 01/12/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos (agendas, cartazes, folders, flyers, convites), para os diversos Órgãos da Administração Pública.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cartaz - Material: Papel Couchê, Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0, Tamanho: A3 CM,

Identificação: N°Pregão:2732022 / UASG:987493

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 311268 - Material: Papel Couchê | Gramatura: 170 G/M2 | Quantidade Cores Impressão: 4/0 | Tamanho: A3 CM

Adjudicação: 20/12/2022 10:52

Homologação: 27/12/2022 16:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.447.352/0001-90 *VENCEDOR*	JULIANA CORREA PAZ	R\$ 2,00

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CARTAZ A3 PAPEL COUCHÊ 180G/M2 FOLHA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 01/12/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos (agendas, cartazes, folders, flyers, convites), para os diversos Órgãos da Administração Pública.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cartaz - Material: Papel Couchê, Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0, Tamanho: A3 CM,

Identificação: N°Pregão:2732022 / UASG:987493

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 311268 - Material: Papel Couchê | Gramatura: 170 G/M2 | Quantidade Cores Impressão: 4/0 | Tamanho: A3 CM

Adjudicação: 20/12/2022 10:52

Homologação: 27/12/2022 16:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 *VENCEDOR*	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 1,79

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/11/2022 à 16/11/2023; Palavra Chave: CARTAZ A3 PAPEL COUCHÊ 180G/M2; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de Materiais Gráficos

Descrição: CARTAZ, MATERIAL:PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA:250 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO:4/0 CORES, TAMANHO:29,70 X 42 CM (A3). - CARTAZ, MATERIAL:PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA:250 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO:4/0 CORES, TAMANHO:29,70 X 42 CM (A3).

Data:

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0065/2023

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/05/2023 14:23

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.417.852/0001-81	GRAFICA DIRETA LTDA	R\$ 6,40
*VENCEDOR*		

Item 12: CARTAZ: Formato A3, papel couchê – 150g/m<sup>2</sup>, impressão 4x0 cores e refil. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

Preço Estimado: R\$ 2,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

Quantidade	Descrição	Observação
3.443 Unidades	CARTAZ: Formato A3, papel couchê – 150g/m <sup>2</sup> , impressão 4x0 cores e refil. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: CARTAZ: FORMATO A3, PAPEL COUCHÊ – 150G/M<sup>2</sup>; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

Data: 22/11/2022 14:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, sob demanda – incluindo todo material e mão de obra necessários para executar a criação, impressão e acabamento de materiais gráficos, conforme especificações, condições, quantidades e demais exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:926314

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cartazes em Geral - CARTAZ - Papel Couchê Liso ou fosco/ Off-Set/ Reciclado; Formato: A3; 150/ 240 g/m<sup>2</sup>; Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Refil simples com aplicação de fita dupla face.

Adjudicação: 24/11/2022 12:25

Homologação: 29/11/2022 14:24

CatSer: 4367 - CARTAZES EM GERAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	R\$ 3,09
*VENCEDOR*		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: CARTAZ: FORMATO A3, PAPEL COUCHÊ – 150G/M<sup>2</sup>; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 17/11/2023 11:29:51 (IP: 200.133.47.34)

Código Validação: egLNG%2fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%2ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=egLNG%252fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%252ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Colégio Pedro II

**Objeto:** Contratação de serviços gráficos, a fim de atender a demanda do Colégio Pedro II..

**Descrição:** Serviço gráfico - policromia - Cartaz. Material papel couchê fosco, gramatura 150 g/m², formato aberto 420 x 297, tamanho A3. Escrita e arte serão definidos de acordo com a necessidade da instituição.

**CatSer:** 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

**Data:** 04/11/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82022 / UASG:153167

**Lote/Item:** 1/19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/11/2022 15:57

**Homologação:** 05/12/2022 12:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.682.286/0001-51 *VENCEDOR*	JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,67

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 2,63

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: CARTAZ A3, PAPEL COUCHÊ 150G/M²; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA

**Objeto:** Aquisição de serviços gráficos para a impressão de Banners, flyers, cartazes e Adesivos

**Descrição:** 105.14808-Impresso gráfico, TIPO: Cartaz, MODELO: A3, QUANTIDADE DE CORES: 4x0 Cores em papel couchê, GRAMATURA DO PAPEL: 170g/m², UNID. DE MEDIDA: Unitário - 105.14808-Impresso gráfico, TIPO: Cartaz, MODELO: A3, QUANTIDADE DE CORES: 4x0 Cores em papel couchê, GRAMATURA DO PAPEL: 170g/m², UNID. DE MEDIDA: Unitário

**Data:** 23/08/2023 11:10

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 05012896000142-1-000181-2023

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 23/08/2023 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 48

**Unidade:** Unitário

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.803.683/0001-05 *VENCEDOR*	BARRETO EMBALAGEM GRAFICA LTDA	R\$ 2,63

Item 13: CERTIFICADOS A4 COUCHÊ - 180g, impressão 4x0 cores e refile. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

Preço Estimado: R\$ 2,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Unidades	CERTIFICADOS A4 COUCHÊ - 180g, impressão 4x0 cores e refile. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 2,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: CERTIFICADOS A4 COUCHÊ 180G; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Rio de Janeiro  
**Objeto:** Registro de preços para eventual prestação de serviços de impressos gráficos..  
**Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope -  
Certificados (Posse das Comissões / Delegados), Formato A4, papel couchê  
180g, 4/0. Acabamento refilado  
**CatSer:** 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS /  
CERTIFICADOENVELOPE

**Data:** 03/01/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:383518  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/01/2023 16:38  
**Homologação:** 18/01/2023 16:38  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.106.192/0001-00 *VENCEDOR*	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 2,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,38

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: CERTIFICADOS A4 180G; Somente Homologados; Apenas Materiais;  
**Operador:** IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA  
**Objeto:** Execução, sob o regime de empreitada por preço global, de serviços gráficos de impressão de material de divulgação, com maquinário digital, e de serviços de diagramação, incluindo criação da arte gráfica, com desenvolvimento de logomarcas, edição de imagens e elaboração de layout nos itens descritos, além de criação de e-books, para suprir a necessidade de divulgação institucional da Justiça Federal de Primeiro Grau em Pernambuco (JFPE), para registro de preços pelo pra.  
**Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope -  
Certificados em tamanho A4, papel branco, colorido, frente e verso, gramatura 180g  
**CatSer:** 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS /  
CERTIFICADOENVELOPE

**Data:** 15/12/2022 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:362022 / UASG:90009  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/12/2022 17:36  
**Homologação:** 19/12/2022 10:38  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.098.180/0001-59 *VENCEDOR*	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 2,38

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: CERTIFICADOS A4 180G; Somente Homologados; Apenas Materiais;  
**Operador:** IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU  
**Objeto:** FUTUROS FORNECIMENTOS DE MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS EXPEDIENTES, EVENTOS E DEMAIS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.  
**Descrição:** CERTIFICADOS PROERD TAMANHO A4 IMPRESSÃO EM CORES PAPEL SULFITE 180G - CERTIFICADOS PROERD TAMANHO A4 IMPRESSÃO EM CORES PAPEL SULFITE 180G

**Data:** 05/07/2023 14:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 95583597000150-1-000040-2023  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/07/2023 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.792.255/0001-11 *VENCEDOR*	CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS LTDA	R\$ 2,00

Item 14: FAIXA: Formato com medidas de 80cm x 500cm em lona com impressão digital 4/0, acabamento com bastão nas laterais efixadores no topo da faixa. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

Preço Estimado: R\$ 191,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 191,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,00

Quantidade	Descrição	Observação
271 Unidades	FAIXA: Formato com medidas de 80cm x 500cm em lona com impressão digital 4/0, acabamento com bastão nas laterais e fixadores no topo da faixa. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 85,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: faixa em lona; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA  
**Objeto:** Registro de preços para contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços gráficos diversos, incluindo confecção de panfletos informativos, adesivos autocolantes, cartazes, Banners, Faixas e Folder..  
**Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - FAIXA EM LONA COM ACABAMENTO MADEIRA PERSONALIZADA (artes diversas) tamanho 5,00X0,80  
**CatSer:** 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE  
**Data:** 11/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:532023 / UASG:984683  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/05/2023 08:36  
**Homologação:** 23/05/2023 14:28  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.495.600/0001-42 *VENCEDOR*	EDITORA GRAFICA PAULA MOURA EIRELI	R\$ 85,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 220,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: faixa em lona; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA

Objeto: serviço de banner e faixa em lona vinil

Descrição: 105.58066-Serviços Gráficos, Faixa, MATERIAL: Lona, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 105.58066-Serviços Gráficos, Faixa, MATERIAL: Lona, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 02/06/2023 09:10

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 78680337000184-1-000008-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 02/06/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.144.256/0001-30 *VENCEDOR*	GRAFICA MÉRITO	R\$ 220,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: faixa em lona; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MOSSAMEDES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA CONFECÇÃO DE FAIXA DE COMUNICAÇÃO VISUAL

Descrição: FAIXAS EM LONA DE 500X060CM - FAIXAS EM LONA DE 500X060CM

Data: 23/05/2023 17:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 02267698000131-1-000056-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 01/06/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.537.267/0001-64 *VENCEDOR*	GRAFICA E PEPALARIA SERRA DOURADA LTDA	R\$ 280,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: faixa em lona; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: RUBIATABA DE GOIAS CAMARA MUNICIPAL

Objeto: ENCAMINHAMENTO DE NOTA FISCAL REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E FAIXA DE PANO PARA CÂMARA MUNICIPAL.

Descrição: IMPRESSÃO DE FAIXA EM LONA - IMPRESSÃO DE FAIXA EM LONA

Data: 28/04/2023 16:56

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 00799239000173-1-000067-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 28/04/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.490.495/0001-42 *VENCEDOR*	TIAGO ALVES DE MOURA 03227967170	R\$ 190,00



Relatório gerado no dia 17/11/2023 11:29:51 (IP: 200.133.47.34)

Código Validação: egLNG%2fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%2ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=egLNG%252fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%252ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: faixa em lona; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDACAO ITABUNENSE DE CULTURA E CIDADANIA / (1) LICITACOES E

**Data:** 21/03/2023 09:00

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO ITABUNENSE DE CULTURA E CIDADANIA (FICC)

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Descrição:** PRESTAÇÃO SERVIÇOS CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA FAIXAS DIVULGAÇÃO - FAIXAS EM LONA VINIL 440GRS, POLICROMIA 4X0, DIMENSÕES 5,00X0,80M COMPOSIÇÃO ARTÍSTICA EM COREL DRAW 2020, ILLUSTRATOR OU PDF, RESOLUÇÃO DE 2440DPI, ACABAMENTO ILHÓS E BASTÃO. (impressão e aplicação no local) UND 80

**Identificação:** NºLicitação:990654

**Lote/Item:** 7/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/03/2023 12:56

**Homologação:** 23/03/2023 12:56

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 80

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 *VENCEDOR*	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 180,00

Item 15: FOLDER: Formato A4, duas dobras, papel couchê 120g /m<sup>2</sup>, impressão 4x4 cores. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.

Preço Estimado: R\$ 0,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,91

Quantidade	Descrição	Observação
40.100 Unidades	FOLDER: Formato A4, duas dobras, papel couchê 120g /m <sup>2</sup> , impressão 4x4 cores. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: folder A4 COUCHÊ 120G /M<sup>2</sup>; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

**Data:** 07/02/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Contratação de Serviços Gráficos em Geral - SRP.

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:70008

**Descrição:** Serviço gráfico - policromia - Folder em papel couchê fosco (150 g/ m<sup>2</sup>), formato aberto A4 e formato fechado A5, acabamento com dobras, impressão em 4/4 cores, quantidade podendo variar em até 6 temas; arte final fornecida pelo TRE/RN.

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/02/2023 13:02

**CatSer:** 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

**Homologação:** 09/02/2023 14:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 26.750

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.805.649/0001-29 *VENCEDOR*	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 0,59



Relatório gerado no dia 17/11/2023 11:29:51 (IP: 200.133.47.34)

Código Validação: egLNG%2fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%2ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=egLNG%252fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%252ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: folder A4 COUCHÊ 120G /M²; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro

**Data:** 18/01/2023 11:00

**Objeto:** Registro de Preços para prestação de serviços gráficos visando atender necessidades de diversos setores do TCE-RJ, conforme condições, quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I do edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - FOLDER COMEMORATIVO, tiragem mínima de 100 unidades por edição, total 1.000, formato A4, 4/4 cores, papel couché matte fosco 170g/m², corte simples, duas dobras. Prazo de execução: até 4 (quatro) dias corridos

**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:925464

**Lote/Item:** 3/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/01/2023 12:11

**CatSer:** 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

**Homologação:** 26/01/2023 16:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.255.023/0001-02 *VENCEDOR*	MARIA LUCIA DA SILVA AGUIAR 73594261700	R\$ 1,60

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: folder A4; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDACAO NOVA CHANCE - FUNAC

**Data:** 02/10/2023 14:55

**Objeto:** Aquisição de material gráfico

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Descrição:** FOLDER INFORMATIVO TAMANHO A4. SEM DOBRAS. PAPEL COUCHE (BRILHO/FOSCO) 150GR, IMPRESSAO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO). MODELO E ARTE CONFORME DEFINIDO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE. UNIDADE. - FOLDER INFORMATIVO TAMANHO A4. SEM DOBRAS. PAPEL COUCHE (BRILHO/FOSCO) 150GR, IMPRESSAO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO). MODELO E ARTE CONFORME DEFINIDO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE. UNIDADE.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 09490144000148-1-000014-2023

**Lote/Item:** 1/12662

**Ata:** N/A

**Homologação:** 06/10/2023 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.750.414/0001-26 *VENCEDOR*	GRAFICA DO PRETO LTDA- ME	R\$ 0,75

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: folder A4; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDAÇÃO NOVA CHANCE - FUNAC

Objeto: Aquisição de material gráfico

Descrição: FOLDER INFORMATIVO TAMANHO A4. 3 DOBRAS. PAPEL COUCHÊ (BRILHO/FOSCO) 150 GR. IMPRESSÃO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO). MODELO E ARTE CONFORME DEFINIDO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE. UNIDADE. - FOLDER INFORMATIVO TAMANHO A4. 3 DOBRAS. PAPEL COUCHÊ (BRILHO/FOSCO) 150 GR. IMPRESSÃO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO). MODELO E ARTE CONFORME DEFINIDO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE. UNIDADE.

Data: 02/10/2023 14:55

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 09490144000148-1-000014-2023

Lote/Item: 1/12663

Ata: N/A

Homologação: 06/10/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.750.414/0001-26 *VENCEDOR*	GRAFICA DO PRETO LTDA- ME	R\$ 1,20

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: folder A4; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE URUPA

Objeto: [LICITANET] - SRP – PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, EDITORIAIS E MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, PRIORIZANDO OS MICROEMPREENDEDORES, QUE ATUAM NAS ATIVIDADES DEFINIDAS COMO SERVIÇOS DE GRÁFICA RÁPIDA.

Descrição: FOLDER A4, TAM. 210X297MM, PAPEL COUCHE 150G BRILHO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM CORES. (TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA EMPRESA). - FOLDER A4, TAM. 210X297MM, PAPEL COUCHE 150G BRILHO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM CORES. (TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA EMPRESA).

Data: 21/06/2023 10:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 63787097000144-1-000009-2023

Lote/Item: 1/3140924

Ata: N/A

Homologação: 14/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10.930

Unidade: SV

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.750.350/0001-95 *VENCEDOR*	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,40

Item 16: OUTDOORS: Confecção, impressão e veiculação de outdoors, com placa medindo 9mx3m, com impressão digital, em bisemana.

Preço Estimado: R\$ 870,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 870,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 870,00

Quantidade	Descrição	Observação
183 Unidades	OUTDOORS: Confecção, impressão e veiculação de outdoors, com placa medindo 9mx3m, com impressão digital, em bisemana. Quando for em período de processo seletivo e vestibular será realizada a primeira bi-semana que antecede as inscrições e durante o período que ocorre as inscrições serão veiculados outdoors em locais previamente definidos pelo Departamento de Comunicação e Eventos da Reitoria ou setores de comunicação dos campi. Ressaltamos que os outdoors atingirão os municípios de Aracaju, São Cristóvão, Lagarto, Itabaiana, Estância, Glória, Socorro, UNID 892 R\$760,00 183 R\$ 139.080,00 UASG 158134 Termo de Referência 71/2023 Câmara Nacional de Modelos de Licitações e Contratos da Consultoria-Geral da União Modelo de Aquisições – Atualização: maio/2023 Aprovado pela Secretaria de Gestão e Inovação 8 de 15 Tobias Barreto, Propriá e Poço Redondo, podendo também atingir municípios adjacentes desde que indicados pelo setor de comunicação da Reitoria e de cada campus	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: OUTDOORS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 17/11/2023 11:29:51 (IP: 200.133.47.34)

Código Validação: egLNG%2fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%2ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=egLNG%252fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%252ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

Objeto: Formação de Registro de Preços para a eventual contratação dos serviços de organização e montagem de eventos demandados pela Embrapa Semiárido..

Descrição: **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - Design gráfico para criação das artes das lonas e adesivos e materiais gráficos diversos para a estrutura e divulgação do evento, como pórticos, fechamento lateral dos estandes, painéis, adesivação de paredes, cards, cartazes, outdoors, entre outros, conforme demanda da contratante.

CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

Data: 15/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:135012

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 11:16

Homologação: 22/06/2023 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PE

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.932.386/0001-03 *VENCEDOR*	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 145,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: OUTDOORS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

Objeto: Formação de Registro de Preços para a eventual contratação dos serviços de organização e montagem de eventos demandados pela Embrapa Semiárido..

Descrição: **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - Impressão de alta qualidade de outdoor e colocação a arte impressa em dois outdoors localizados no local do evento, na dimensão padrão (9m x 3m) conforme a arte fornecida pela contratante.

CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

Data: 15/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:135012

Lote/Item: 4/106

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 11:24

Homologação: 22/06/2023 11:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PE

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.349.476/0001-99 *VENCEDOR*	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.350,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: OUTDOORS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Data: 22/11/2022 14:48

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços produção de eventos culturais, sob demanda, de iniciativa própria, quais sejam: serviços de ornamentação com fornecimento de material, locação de estrutura e shows para eventos culturais e artístico com abrangência nacional, regional e local, para atender as demandas do município de Cândido Mendes- MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:980749

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/01/2023 17:56

Homologação: 03/01/2023 12:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: MA

Descrição: **Divulgação escrita (servicos técnicos especializados) - DIVULGAÇÃO:**  
Serviços e Eventos Complementares (Divulgação do evento em 03 Outdoors 9x3m – Material: Papel Offset 90g, sem acabamento + 980 Cartazes: tamanho A3; papel couchê (brilho ou fosco) 180 gr; cor: 4/0; corte reto; confecção com material incluso + 15 Banners - Tipo painel; tamanho 200 cm x 1,50 cm; varetas e cadarço de fixação; material: lona plástica; cor 4/0; acabamento: corte reto; confecção com material incluso(ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA)

CatSer: 4332 - DIVULGACAO ESCRITA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.280.741/0001-76 *VENCEDOR*	A DE J C CUTRIM EIRELI	R\$ 1.115,00

Item 17: PANFLETO: Formato A5, em papel couchê 115g/m<sup>2</sup>, impressão 4x4 cores e refile. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade

Preço Estimado: R\$ 0,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Quantidade	Descrição	Observação
37.500 Unidades	PANFLETO: Formato A5, em papel couchê 115g/m <sup>2</sup> , impressão 4x4 cores e refile. Layout a ser enviado pelo IFS conforme a necessidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: PANFLETO A5; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Acre

Objeto: A contratação de empresas para atender a necessidade de gráfica em geral e identificação visual externa e interna com a confecção e instalação de placas de identificação para orientação dos usuários e visitantes do Campus..

Descrição: **Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope -**  
Panfleto tamanho A5: Papel sulfite 90 g, impressão 4x0 cores, tiragem mínima 200 unid.

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 19/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:154044

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2023 15:24

Homologação: 24/05/2023 16:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.629.283/0001-47 *VENCEDOR*	S. L. DE CASTRO - EIRELI	R\$ 0,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: PANFLETO A5; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 17/11/2023 11:29:51 (IP: 200.133.47.34)

Código Validação: egLNG%2fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%2ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=egLNG%252fCbN2Yh5qQPSfZkNPeNxHyo79%252ftgdO3nQuD2PUqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
Procuradora-Geral de Justiça Adjunta do Estado do Rio Grande do Norte  
**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos.  
**Descrição:** Gráfico - confecção documentos oficiais - PANFLETO A5, conforme demais especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital.  
**CatSer:** 17388 - GRAFICO - CONFECCAO DOCUMENTOS OFICIAIS

**Data:** 06/03/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:925603  
**Lote/Item:** 1/6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 06/03/2023 16:10  
**Homologação:** 20/03/2023 15:04  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.000  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.805.649/0001-29 *VENCEDOR*	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 0,50

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,34

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: PANFLETO A5; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte  
**Objeto:** Contratação de Serviços Gráficos em Geral - SRP.  
**Descrição:** Serviço gráfico - policromia - Panfleto em papel offset (180 g/m²), tamanho A5, impressão em 4 (quatro) cores; arte final fornecida pelo TRE/RN.  
**CatSer:** 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

**Data:** 07/02/2023 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:70008  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 08/02/2023 13:02  
**Homologação:** 09/02/2023 14:41  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 33.500  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.534.168/0001-24 *VENCEDOR*	INDUSTRIA GRAFICA POTIGUAR E SERVICOS LTDA	R\$ 0,34

### Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,12

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: PANFLETO A5; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA

**Objeto:** Execução, sob o regime de empreitada por preço global, de serviços gráficos de impressão de material de divulgação, com maquinário digital, e de serviços de diagramação, incluindo criação da arte gráfica, com desenvolvimento de logomarcas, edição de imagens e elaboração de layout nos itens descritos, além de criação de e-books, para suprir a necessidade de divulgação institucional da Justiça Federal de Primeiro Grau em Pernambuco (JFPE), para registro de preços pelo pra.

**Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Panfleto, papel branco, em A5, colorido, gramatura 120g. Cód 18724

**CatSer:** 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

**Data:** 15/12/2022 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:362022 / UASG:90009

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/12/2022 17:35

**Homologação:** 19/12/2022 10:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.098.180/0001-59 *VENCEDOR*	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 1,12

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 0,45

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 17/11/2022 à 17/11/2023; Palavra Chave: PANFLETO A5; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE URUPA

**Objeto:** [LICITANET] - SRP – PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, EDITORIAIS E MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, PRIORIZANDO OS MICROEMPREENDEDORES, QUE ATUAM NAS ATIVIDADES DEFINIDAS COMO SERVIÇOS DE GRÁFICA RÁPIDA.

**Descrição:** PANFLETO A5, TAM. 148X210 MM, PAPEL COUCHE 150G BRILHO, IMPRESSÃO OFFSET FRENTE E VERSO DE 1 a 4 CORES.(TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA EMPRESA). - PANFLETO A5, TAM. 148X210 MM, PAPEL COUCHE 150G BRILHO, IMPRESSÃO OFFSET FRENTE E VERSO DE 1 a 4 CORES. (TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA EMPRESA).

**Data:** 21/06/2023 10:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 63787097000144-1-000009-2023

**Lote/Item:** 1/3140925

**Ata:** N/A

**Homologação:** 14/07/2023 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 8.930

**Unidade:** SV

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.750.350/0001-95 *VENCEDOR*	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,45





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 18/04/2023 15:39:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	<i>Data:</i> 16/11/2023 13:36:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

